
 Strana 1

ZÁPIS ZE 4. ŘÁDNÉHO JEDNÁNÍ GRÉMIA PRO REGULA ČNÍ REFORMU 
A EFEKTIVNÍ VE ŘEJNOU SPRÁVU  

Datum: 26. 3. 2008 Od - do: 9,00 – 11,00 hodin 

Místo: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3 

Přítomni:  Dle prezenční listiny 

Jednání řídil:  Mgr. Zdeněk Zajíček 

PROGRAM 

1. Prezentace rámcového návrhu projektu na audity agend veřejné správy. 
2. Projednání stanovisek k legislativním materiálům, které Grémium neschválilo per rollam. 
3. Různé. 

PROJEDNÁNO 

⇒ Byl prezentován a účastníkům distribuován rámcový návrh postupu projektu „Procesní 
audity agend veřejné správy podle hexagonu veřejné správy“. 

⇒ V souladu s Jednacím řádem Grémia byla projednána žádost Ministerstva kultury o 
udělení výjimky z provedení hodnocení dopadů (RIA) u návrhu zákona o zmírnění 
některých majetkových křivd způsobených církvím a náboženským společnostem v 
době nesvobody, o vypořádání majetkových vztahů mezi státem a církvemi a 
náboženskými společnostmi a o změně některých zákonů. 

⇒ V souladu s Jednacím řádem Grémia bylo projednáno stanovisko k návrhu zákona, 
kterým se mění zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony. 

⇒ Zástupkyně Úřadu vlády požádala o projednání zařazení projektu ÚV ČR do tabulky 
projektů pro čerpání prostředků ze Strukturálních fondů EU v rámci Smart 
Administration. 

⇒ Zástupce Ministerstva průmyslu a obchodu požádal o přehodnocení otázky gestorství 
projektu „Registr osob“ (gestorem je ĆSÚ). 

ZÁVĚRY 

⇒ Grémium vyslovilo souhlas s rámcovým návrhem projektu na audity agend veřejné 
správy s tím, že v první fázi bude zpracováno 30 - 40 agend, každý resort by měl mít 
v tomto balíčku nejméně 2 - 3 agendy.  

⇒ Bude zvolen jeden IT nástroj pro procesní modelování, mělo by být v maximální míře 
využito nástrojů, které již mají některé resorty zakoupeny.  

⇒ Na příštím jednání grémia bude projednán seznam agend pro první fázi projektu, výběr 
jednotného IT nástroje a způsob organizačního a finančního zajištění. 

⇒ MV rozešle členům Grémia návrh seznamu agend poté, co obdrží připomínky od 



 Strana 2

krajských úřadů a Sdružení tajemníků měst a obcí ČR. 
⇒ Na příštím jednání Grémia představí své zkušenosti s procesními audity ÚOOÚ a 

MŽP. 
⇒ Grémium vyslovilo souhlas s udělením výjimky z provedením RIA Ministerstvu 

kultury. 
⇒ Grémium přijalo stanovisko k návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 435/2004 Sb., o 

zaměstnanosti…Doporučilo vládě přijmout návrh v předloženém znění s tím, že 
MPSV dopracuje vyhodnocení dopadů do důvodové zprávy. Stanovisko zašle MV 
ministrovi a předsedovi Legislativní rady vlády. 

ÚKOLY 

číslo 
úkolu 

Úkol Řešitel Datum splnění 

1. Zaslat MV elektronickou poštou na adresu 
orr@mvcr.cz zprávu o tom, zda jsou ve 
vlastnictví či užívání resortu nástroje pro 
procesní modelování a jaké (příp. kolik 
licencí).  

Všichni členové 
Grémia 

4. 4. 2008 

2. Rozeslat členům Grémia návrh seznamu 
agend veřejné správy. 

MV Do 4. 4. 2008 

3. Zaslat MV elektronickou poštou na adresu 
orr@mvcr.cz připomínky k rámcovému 
návrhu postupu projektu „Procesní audity 
agend veřejné správy podle hexagonu veřejné 
správy“. 

Všichni členové 
Grémia 

Do 18. 4. 2008 

4. Zaslat MV elektronickou poštou na adresu 
orr@mvcr.cz návrh agend ve své gesci pro 
zařazení do 1. fáze. 

Všichni členové 
Grémia 

Do 18. 4. 2008 

5. Zaslat MV elektronickou poštou na adresu 
orr@mvcr.cz doplnění seznamu agend 
veřejné správy. 

Všichni členové 
Grémia 

Do 30. 6. 2008 

6. Připravit návrh organizačního a finančního 
zabezpečení projektu. 

MV Do příštího 
jednání Grémia 

Datum: Bude upřesněno (duben 2008) 

Od  - do: Bude upřesněno 

Další jednání: 

Místo: Ministerstvo vnitra ČR 

Přílohy: Rámcový návrh postupu projektu „Procesní audity agend veřejné 
správy podle hexagonu veřejné správy“ + prezentace návrhu postupu 
projektu a prezenční listina ze zasedání Grémia… dne 26. 03. 2008. 



 Strana 3

Zapsal, datum: D. Trnka, 26. 3. 2008 

Kontroloval, datum: Z. Zajíček, 26. 3. 2008 

 


